
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

29.05.2017  № 314  
О внесении изменений в постановление 
Администрации Бакчарского района от 
30.10.2015 № 616 «Об утверждении 
муниципальной программы  «Развитие 
физической культуры и спорта на территории 
муниципального образования Бакчарский 
район на 2016-2020 годы» 

 
  

 
         В связи с необходимостью корректировки программных мероприятий и их 
финансирования, на основании постановления Администрации Бакчарского района от 22.12.2015 
№ 758 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 
муниципального образования «Бакчарский район», их формирования, реализации и 
мониторинга», 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
         1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Бакчарского района от 
30.10.2015 № 616 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие физической культуры 
и спорта на территории муниципального образования Бакчарский район на 2016-2020 годы»: 

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования (с детализацией по годам реализации, 
тыс. рублей)» паспорта программы изложить в следующей редакции: 

Источники     всего 2016 2017 2018 2019 2020 
федеральный бюджет  (по 
согласованию (прогноз)) 

      

областной бюджет                              31 578,53761 30 543,83761 1 034,7    
местные бюджеты (по 
согласованию (прогноз))    

2 446,655 1 729,3 717,355    

внебюджетные источники (по 
согласованию (прогноз)) 

      

всего по источникам 34 025,19261 32 273,13761 1 752,05
5 

   

1.2. Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Развитие 
физической культуры и спорта на территории муниципального образования Бакчарский район на 
2016-2020 годы» изложить согласно приложению к данному постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Бакчарского 
района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
района по социальным вопросам, начальника отдела социальной политики Грибову С.С. 

 
 

Глава района  С.П. Ревера 
 

 



 
Приложение  

к постановлению Администрации Бакчарского района от 29.05.2017 г. № 314 
 

Перечень программных мероприятий муниципальной программы (подпрограммы) 
«Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования Бакчарский район на 2016 – 2020  годы». 

 
   В том числе за счет средств    

 
 
№ п/п 

Наименование    
мероприятия   
муниципальной программы    

 
 
Срок 
исполнения 

Объем    
финанси- 
рования  
  

областного 
бюджета  

районного 
бюджета 

 
федеральног
о бюджета 
 

внебюд- 
жетных  
источ-  
ников   

 
Исполнители 
мероприятий 

Ожидаемый эффект 
(социально-
экономический) 

 1         2               3           4        5        6       7        8       9     10 
 Цель муниципальной программы - Создание условий для развития физической культуры и спорта в муниципальном образовании Бакчарский район 
1    Задача 1 - Развитие массового спорта в Бакчарском районе 

Мероприятие 1   всего 2 110 400 2 110 400    
2016 1 214 800 1 214 800    
2017 895 600 895 600    
2018      
2019      

1.1 
Проведение спортивно – массовых 
мероприятий на территории 
муниципального образования 
Бакчарский район (соревнования по 
видам спорта, мероприятий с 
инвалидами, пенсионерами) 

2020      

Администрации 
сельских поселений 
МО «Бакчарский 
район» 

Привлечение к 
спорту пенсионеров 
и инвалидов 

1.2 Мероприятие 2 всего 29 966  29 966     
2016 14 966  14 966   
2017 15 000  15 000   
2018      
2019      

 Проведение  межпоселенческой 
спартакиады 

2020      

Отдел социальной 
политики 

Развитие спортивной 
сферы района 

1.3 Мероприятие 3 всего 0  0     
2016 0  0   
2017      
2018      
2019      

 Проведение мероприятий, 
посвященных Дню физкультурника 

2020      

Отдел социальной 
политики 

Развитие спортивной 
сферы района 

1.4 Мероприятие 4 всего 121 200 121 200      
2016 121 200 121 200    
2017      
2018      
2019      

 Создание спортивных клубов в 
образовательных учреждениях 

2020      

МКОУ 
«Поротниковская 
СОШ» 

Развитие спортивной 
сферы района 

 Итого по        
задаче 1     

всего 2 261 556 2 231 600 29 966   

  2016 1 350 966 1 336 000 14 966   
  2017 910 600 895 600 15 000   

  



  2018      
  2019      
  2020      
2   Задача 2 - Популяризация здорового образа жизни 
2.1 Мероприятие 1 всего 30 000  30 000     

2016 30 000  30 000   
2017      
2018      
2019      

 Организация информирования 
населения по вопросам физической 
культуры и спорта, пропаганде 
ЗОЖ в газете «Бакчарская жизнь» и 
на официальном сайте 
Администрации Бакчарского 
района 

2020      

Администрация 
Бакчарского района, 
Отдел социальной 
политики 

Популяризация 
здорового образа 
жизни 

2.2 Мероприятие 2 всего        
2016      
2017      
2018      
2019      

 Организация выпуска рекламных 
плакатов, брошюр, баннеров 

2020      

Отдел социальной 
политики 

Популяризация 
здорового образа 
жизни 

2.3 Мероприятие 3 всего        
2016      
2017      

2018      
2019      

 Популяризация профессий, 
связанных с физической культурой 
и спортом среди старшеклассников, 
круглый стол 

2020      

Отдел социальной 
политики, отдел 
образования 

Развитие спортивной 
сферы района 

 Итого по        
задаче 2     

всего 30 000  30 000   

  2016 30 000  30 000   
  2017      
  2018      
  2019      
  2020      

  

3 Задача 3 - Подготовка спортивного резерва и спорта высших достижений в Бакчарском районе 
3.1 Мероприятие 1 всего 82 000  82 000     

2016      
2017 82 000  82 000   
2018      
2019      

 Участие в Областных зимних 
сельских спортивных играх 
«Снежные Узоры» 

2020      

Отдел социальной 
политики 

Развитие спортивной 
сферы района 

3.2 Мероприятие 2 всего 121 600  121 600     
2016      
2017 121 600  121 600   
2018      
2019      

 Участие в Областных летних 
сельских спортивных играх 
«Стадион для Всех» 
 
 
 

2020      

Отдел социальной 
политики 

Развитие спортивной 
сферы района 



3.3 Мероприятие 3 всего 25 280  25 280     
2016 25 280  25 280   
2017      
2018      
2019      

 Учебно-тренировочные сборы 
перед областными играми: 

2020      
всего      
2016      
2017      
2018      
2019      

 по хоккею  

2020      
всего      
2016      
2017      
2018      
2019      

 по зимнему футболу 
 

2020      
всего      
2016      
2017      
2018      
2019      

  
по лыжам 

2020      
всего      
2016      
2017      
2018      
2019      

 по волейболу  
 

2020      
всего      
2016      
2017      
2018      
2019      

 по баскетболу 
 

2020      
всего      
2016      
2017      
2018      
2019      

  
по футболу 
 

2020      
всего      
2016      

 по  городошному спорту 

2017      

Отдел социальной 
политики 

Развитие спортивной 
сферы района 



2018      
2019      
2020      
всего      
2016      
2017      
2018      
2019      

 по гиревому спорту 

2020      
всего      
2016      
2017      
2018      
2019      

 по легкой атлетике 

2020      
3.4 Мероприятие 4 всего 166 025,2  166 025,2     

2016 94 225,2  94 225,2   
2017 71 800  71 800   
2018      
2019      

 Оснащение спортивным 
инвентарем сборных команд 
Бакчарского района  

2020      

Отдел социальной 
политики 

Развитие спортивной 
сферы района 

3.5 Мероприятие 5 всего 222 192,61 210 437,61 11 755     
2016 76 137,61 71 337,61 4 800   
2017 146 955 139 100 6 955   
2018      
2019      

 Софинансирование на обеспечение 
участия спортивных сборных 
команд в официальных 
региональных, спортивных, 
физкультурных мероприятиях, 
проводимых на территории 
Томской области 

2020      

Отдел образования, 
МБОУ ДОД 
«Бакчарская ДЮСШ» 

Развитие спортивной 
сферы района 

3.6 Мероприятие 6 всего 31 528,8  31 528,8     
2016 26 528,8  26 528,8   
2017 5 000  5 000   
2018      
2019      

 Организация поездки участников 
спортивных команд Бакчарского 
района в областных соревнованиях 

2020      

Администрация 
Бакчарского района 

Развитие спортивной 
сферы района 

3.7 Мероприятие 7 всего 15 000  15 000     
2016      
2017 15 000  15 000   
2018      
2019      

 Участие в региональных, 
всероссийских и международных 
соревнованиях, первенствах и 
чемпионатах 

2020      

Администрация 
Бакчарского района 

Развитие спортивной 
сферы района 

 Итого по        
задаче 3       

всего 663 626,61 210 437,61 453 189   

  2016 222 171,61 71 337,61 150 834   
  2017 441 455 139 100 302 355   
  2018      

  



  2019      
  2020      
4 Задача 4 - Развитие материально - технической базы спортивных объектов для занятий физической культурой и спортом 
4.1 Мероприятие 1 всего 30 670 000 29 136 500 1 533 500     

2016 30 670 000 29 136 500 1 533 500   
2017      
2018      
2019      

 Капитальный ремонт стадиона им. 
Хомутского в с. Бакчар 
Бакчарского района Томской 
области 

2020      

Отдел образования, 
МБОУ ДОД 
«Бакчарская ДЮСШ» 

Развитие спортивной 
сферы района 

4.2 Мероприятие 2 всего 400 000  400 000     
2016      
2017 400 000  400 000   
2018      
2019      

 Изготовление проектно-сметной 
документации на капитальный 
ремонт хоккейной коробки в 
с.Бакчар 

2020      

Отдел образования, 
МБОУ ДОД 
«Бакчарская ДЮСШ» 

Развитие спортивной 
сферы района 

 Итого по        
задаче 4   

всего 31 070 000 29 136 500 1 933 500   

  2016 30 670 000 29 136 500 1 533 500   
  2017 400 000  400 000   
  2018      
  2019      
  2020      

  

Всего 34 025 192,61 31 578 537,61 2 446 655   
2016 32 273 137,61 30 543 837,61 1 729 300   
2017 1 752 055 1 034 700 717 355   
2018      
2019      

 
 

Итого по всем задачам: 

2020      

  

 

Распределение объемов финансирования муниципальной программы, с детализацией по годам (тыс. рублей). 
 

Источники     всего 2016 2017 2018 2019 2020 
федеральный бюджет  (по 
согласованию (прогноз)) 

      

областной бюджет                              31 578,53761 30 543,83761 1 034,7    

местные бюджеты (по 
согласованию (прогноз))    

2 446,655 1 729,3 717,355    

внебюджетные источники 
(по согласованию (прогноз)) 

      

всего по источникам 34 025,19261 32 273,13761 1 752,055    
 


